1/1

COMUNICADO

A Universidade SENAI CIMATEC, faz saber aos interessados a alteração do cronograma de
inscrições, do EDITAL 041/2024 - PROCESSO SELETIVO 2025 – PROGRAMA STRICTO
SENSU VAGAS REGULARES DA 7ª TURMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (MPDS), item 1.1, cronograma 02, permanecendo
inalterada as demais informações:

Etapa Data
Período de Inscrições  21/01/2025 a 21/02/2025
Homologação das Inscrições  24/02/2025
Entrevistas, Provas e Análise
do Pré-projeto (14h até 20h30min) 25/02/2025 a 26/02/2025

Divulgação da Lista dos Aprovados  27/02/2025

Prazo para Interposição de Recursos  28/02/2025

Divulgação das Respostas aos Recursos  05/03/2025

Matrícula Acadêmica e Financeira 06/03 a 07/03/2025
Link de Inscrição Inscrição Aqui

Este comunicado torna-se parte integrante do edital 041/2024.

Salvador, Bahía,       de                    de 2025.

Prof.ª Drª. Josiane Dantas Viana Barbosa
Universidade SENAI CIMATEC

Esse documento foi assinado por Josiane Dantas Viana Barbosa. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinatura.senaibahia.com.br/validate/ASKGU-M9DWH-6C8AJ-9UU6R

Assinado eletronicamente por:
Josiane Dantas Viana Barbosa
CPF: ***.515.704-**
Data: 27/01/2025 15:30:24 -03:00

https://senaiweb6.fieb.org.br/framehtml/web/app/Edu/PortalProcessoSeletivo/?c=1&f=305&ct=107&ps=767#/es/inscricoeswizard/dados-basicos

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: ASKGU-M9DWH-6C8AJ-9UU6R

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Josiane Dantas Viana Barbosa (CPF ***.515.704-**) em 27/01/2025 15:30 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

200.128.24.81
Lat: -12,938684 Long: -38,386997

Precisão: 115 (metros)

Autenticação josianedantas@fieb.org.br (Verificado)

Login

c7JeWUQJyHY7wtpalTTggBeOi9GgVbKtuY17UDgUIAM=
SHA-256

Esse documento foi aprovado pelos seguintes aprovadores nas datas indicadas

(Fuso horário de Brasília):

Alex Álisson Bandeira Santos (CPF ***.191.765-**) em 24/01/2025 14:53

Lilian Lefol Nani Guarieiro (CPF ***.720.076-**) em 27/01/2025 15:18

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinatura.senaibahia.com.br/validate/ASKGU-M9DWH-6C8AJ-9UU6R

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinatura.senaibahia.com.br/validate

.